
 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

PORTARIA Nº. 368/2025 

"DESIGNA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE PARCERIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais e, 

Considerando, que a celebração e formalização de termo de 
Colaboração depende da designação de comissão de 
monitoramento e avaliação a luz do art. 35. - hit da Lei 
13.019/2014;  

 
RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores públicos municipais JOÃO MARCOS DALVI GAVA, Matrícula nº 303479 

e JOSÉ FONSECA DA SILVA, matrícula nº 13293, para compor a Comissão de Monitoramento e 

Avaliação da Parceria, referente ao Processo 2025-6MMBG, TERMO DE PARCERIA COM 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, COM VISTAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA DE 

FORTALECIMENTO DA CAFEICULTURA DO MUNICÍPIO DE IÚNA, COM ÊNFASE NA MELHORIA DA 

QUALIDADE DOS CAFÉS.    

 

Art.2° - São atribuições da Comissão de Monitoramento e Avaliação previstas no Capítulo V do Decreto 

Municipal nº 115/2021, bem como:  

 

I – Monitoramento das parcerias com propostas de aprimoramento dos procedimentos, 

padronização de objetos, custos e indicadores;  

II – Produção de entendimentos voltados à priorização do controle de resultados; 

III – Homologação de Relatórios Técnicos de Monitoramento e Avaliação elaborados pelo Gestor 

da Pareceria, e em conjunto com o Conselho Gestor, quando for o caso.  

 
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e 

vinte e cinco (01/09/2025). 

 
RAPHAEL JOSÉ VIEIRA DE AMORIM 
CHEFE DE GABINETE                                                    

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

20
25

-3
B

LL
S

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

25
 1

7:
42

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 01/09/2025 16:12:29 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 01/09/2025 17:42:22 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/09/2025 17:42:22 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA CECÍLIA RODRIGUES SERRANO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - DARI - SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-3BLLSJ

20
25

-3
B

LL
S

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

01
/0

9/
20

25
 1

7:
42

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-09-01T17:42:22-0300




